
COMUNE DI VILLASTELLONE 
                                         CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO      

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villastellone.  Responsabile Procedimento: LANZETTI Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

SETTORE ISTRUZIONE, CULTURA, TEMPO LIBERO E PROMOZIONALE - 
AMBIENTE E LAVORO, INFORMATICA E ASSICURAZIONI 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 314 DEL  16/04/2024 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: IMPEGNO E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALL’ANC 
SEZIONE DI VILLASTELLONE PER L’ANNO 2024 

 
 



COMUNE DI VILLASTELLONE 
                                         CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO      

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villastellone.  Responsabile Procedimento: LANZETTI Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
OGGETTO: IMPEGNO E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALL’ANC 

SEZIONE DI VILLASTELLONE PER L’ANNO 2024 
 
Il Responsabile del Settore Istruzione, Cultura, Tempo Libero e Promozionale - Ambiente e Lavoro, 

Informatica e Assicurazioni 
 
Premesso che:  

- in data 10/04/2024 è pervenuta dall’ANC Sezione di Villastellone, acquisita al Protocollo 3183 del 
10/04/2024, domanda all’Amministrazione Comunale di cofinanziamento all’Associazione per la 
partecipazione al Bando Regionale “Erogazione di un contributo alle Associazioni” per il 
miglioramento della sicurezza delle infrastrutture e delle attrezzature; 

- in data 15/04/2024, in accordo con l’Amministrazione Comunale, è pervenuta dall’ANC Sezione di 
Villastellone richiesta di erogazione di contributo all’Associazione. 
 
Sentita in merito l’Amministrazione Comunale, nella persona del Sindaco, che intende erogare un 
contributo di € 150,00 all’ANC Sezione di Villastellone, a titolo di cofinanziamento del Comune 
per il Bando Regionale denominato “Erogazione di un contributo alle Associazioni”, nonché di 
riconoscimento dell'importante ruolo svolto dall'ANC Sezione di Villastellone nel supporto alle 
manifestazioni e iniziative a beneficio della comunità locale. 
 
Evidenziato che nel PEG 2024-2026, approvato con DGC n. 12 del 16/02/2023, allo scrivente 
Responsabile sono state assegnate al codice 07.01.1, capitolo 2690/1/1, le risorse necessarie per 
sostenere attraverso contributi le Associazioni turistiche del territorio, e ritenuto di procedere 
all’impegno e all’erogazione del contributo di € 150,00 all’ANC Sezione di Villastellone ai sensi 
degli artt. 5 e 6 del vigente Regolamento comunale approvato con DCC n. 44 del 25/09/2001. 
 
Ritenuto di dover procedere all’assunzione dell’idoneo impegno di spesa di € 150,00 al fine di 
poter riconoscere il contributo all’Associazione sopra indicata. 
 
Appurato che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del Bilancio. 
 
Richiamati i seguenti atti: 

- i Provvedimenti Sindacali n. 13 in data 28/05/2019 e n. 2 del 01/02/2024 con il quale sono stati 
nominati i Responsabili dei Settori di questo Comune; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 27/11/2023 ad oggetto: “Approvazione del 
Bilancio di previsione finanziario 2024-2026”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 110 del 27/11/2023, che nell’approvare l’assegnazione 
definitiva dei capitoli di spesa per gli anni 2024-2026 (Piano Esecutivo di Gestione), ha attribuito al 
sottoscritto Responsabile la gestione dei capitoli impegnati con il presente provvedimento. 

 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 
 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000. 



COMUNE DI VILLASTELLONE 
                                         CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO      

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villastellone.  Responsabile Procedimento: LANZETTI Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Visto il D.Lgs. 267 del 18/08/2000. 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni in narrativa esposte e che si intendono qui integralmente richiamate: 
 

1) Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’articolo 7 del 
D.P.C.M. 28/12/2011, la somma di Euro 150,00 quale contributo per l’anno 2024 da 
riconoscere all’Associazione ANC Sezione di Villastellone, C.F. 94071290012, ai sensi 
degli artt. 5 e 6 del vigente Regolamento comunale approvato con DCC n. 44 del 
25/09/2001. 

 
2) Di imputare detto importo al codice 07.01.1, capitolo 2690/1/1, denominato “Contributi alle 

Associazioni per promozioni turistiche”, del Bilancio Finanziario 2024-2026, gestione 
competenza ed esigibilità 2024. 
 

3) Di liquidare il contributo di € 150,00 all’ANC Sezione di Villastellone, C.F. 94071290012, 
con imputazione della relativa spesa al codice 07.01.1, capitolo 2690/1/1, denominato 
“Contributi alle Associazioni per promozioni turistiche”, del Bilancio Finanziario 2024-
2026, gestione competenza ed esigibilità 2024. 



COMUNE DI VILLASTELLONE 
                                         CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO      

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villastellone.  Responsabile Procedimento: LANZETTI Fabio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
Villastellone, li 16/04/2024 
 
La sottoscrizione della presente determinazione vale quale visto di compatibilità monetaria ai sensi dell’art. 
9, comma 1, lett. a) numero 2) del D.L. 78/2009. 
 
 
 

 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ISTRUZIONE, 
CULTURA, TEMPO LIBERO E PROMOZIONALE - 

AMBIENTE E LAVORO, INFORMATICA E 
ASSICURAZIONI 

Firmato digitalmente 
F.to:   INGARAMO Gianluca  

 
Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Il 18/04/2024  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA 
 LANZETTI Fabio 


